

## روی خط خبر

## برگزاری اولین جلسه شورای راهبردی کانون غنچه های هلال در مراکز پیش دبستانی

در راستای توافقنامه همکاری بین سازمان جوانان هلال احمر و معاونت آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش، اولین جلسه شورای راهبردی کانون غنچه های هلال احمر در مراکز پیش دبستانی برگزار شد. معاون پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان جوانان هلال احمر گفت: «این جلسه با هدف تعیین محتوا و سرفصل فعالیت ها در این بخش، در دفتر اداره کل پیش دبستانی وزارت آموزش و پرورش، تشکیل شد.» سعید بابایی با اشاره به این که گذراندن دوره پیش دبستانی، کودکان را آماده برقراری ارتباط با همسالان و مربیان و زمینه یادگیری را در او ایجاد می کند، افزود: «آموزش های پیش دبستانی برای سنین حدود ۵ تا ۷ سال لازم و ضروری است که خوشبختانه سازمان جوانان جمعیت هلال احمر به اهمیت آن پی برده و سازو کارهای مناسبی را برای آموزش این کودکان در نظر گرفته است.» او ادامه داد: «در همین راستا، پس از افتتاح رسمی اولین کانون غنچه های هلال احمر در دبستان استاد خدابخش (پیش دبستانی نگین) تهران، همزمان در پیش از ۹ استان دیگر این کانون ها افتتاح و فعالیت آنها آغاز شد.» معاون پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان جوانان هلال احمر خاطر نشان کرد: «در اولین جلسه شورای راهبردی کانون غنچه های هلال احمر در مراکز پیش دبستانی وزارت آموزش و پرورش، مباحث همچون محتوای آموزشی، روند کاری این کانون ها در مناسبت های مختلف، معرفی نمایندگان دستگاه ها در شورای راهبردی کانون غنچه های هلال احمر... مطرح شد.»

## معاینات ادواری پزشکی رایگان برای بازنشتگان هلال احمر

معاینات ادواری پزشکی و درمانی بازنشتگان جمعیت هلال احمر استان قزوین به صورت رایگان صورت می گیرد. حمیدرضا انجام مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قزوین در جمع بازنشتگان این جمعیت گفت: «بازنشتگان حق بزرگی به گردن ما دارند و این وظیفه ماست که هر چه در دستمان بر می آید برای خدمت به این عزیزان، علی الخصوص ارایه خدمات پزشکی رایگان برای ایشان انجام دهیم.» او افزود: «کار در هلال احمر به لحاظ فراوانی مأموریت ها استرس زاست و عزیزانی که نصف عمر خود را صرف خدمت کرده اند، نیازمند معاینات پزشکی است. آقا علیخانی دبیر کانون بازنشتگان جمعیت هلال احمر استان قزوین هم به امورات رفاهی بازنشتگان اشاره کرد و افزود: «بیمه تکمیلی درمانی، بیمه عمر، اعزام به اردوهای زیارتی و سیاحتی، پرداخت وام قرض الحسنه، پادش بیماران خاص و دعوت از این عزیزان در تمامی نشست های شورای جمعیت بخشی از خدماتی است که در اختیار ایشان قرار می گیرد.» خدیجه ذوالقدر در باره اعضاء دبیر وقت کانون است، اذعان کرد: «ارتباط خوبی با کانون بازنشتگان جمعیت مراکز داریم که با تفکیک نیازها، پیشنهاداتی برای تدوین برنامه ریزی بازنشتگان جمع بندی و ارسال می شود. در خاتمه هر یک از اعضای بازنشته نظرات خود را برای بهبود شرایط فعلی در رسیدن به مطلوب ارایه کردند.»

## تقدیر استاندار مازندران از خدمات جمعیت هلال احمر استان در جریان سیل بلده

استاندار مازندران از خدمات جمعیت هلال احمر این استان در امداد رسانی به آسیب دیدگان سیل بلده شهرستان نور تقدیر کرد. به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان مازندران، در لوح تقدیر مهندس ربیع فلاح جلودار، استاندار مازندران به بابک خیابانی، رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان نور آمده است: «گرچه سیل ویرانگر بلده در بهار سال ۹۴ زخم های عمیقی بر تن طبیعت و دردهای جان فرسایی بر دل مردمان شریف آن دیار به یادگار گذاشته است، ولی حضور خیرخواهانه و مدیرانه شما سبب شد تا بخشی از دردهای مردم التیام یابد و تاختی قهر طبیعت با حلاوت حضور شما برکام مردم شریف شیرین شود.»

## آموزش ۵۰ هزار دانش آموز استان مرکزی

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مرکزی از آموزش ۵۰ هزار دانش آموز، ۱۰ هزار دانشجو و ایجاد ۳ شعبه هلال احمر در شهرستان های خداب، کمیجان و فراهان خبر داد. مرتضی سلیمی در ادامه به همکاری جمعیت هلال احمر استان و اورژانس اشاره کرد و با بیان این که در تلاش هستیم تا هم پوشانی لازم بین این دو ارگان ایجاد شود، گفت: «طبق برنامه ریزی های صورت گرفته در تلاشی هستیم تا در امکانی که امکان حضور اورژانس نیست، هلال احمر خدمات رسانی کند و در فضاهایی که هلال احمر امکان ورود ندارد اورژانس وارد عمل شود.» سلیمی اضافه کرد: «نتیجه این طرح تا پایان خردادماه مشخص خواهد شد و تلاش داریم که این طرح به الگویی برای دیگر استان ها تبدیل شود. هم اکنون بررسی دقیق و جنمایی پایگاه ها در حال انجام است و به زودی نتیجه آن به صورت کارشناسی شده مطرح خواهد شد.»

## دانشجویان هلال

## اعلام همبستگی جوانان دانشگاه زرنند با همکلاسی مبتلا به سرطان خود



اعضای کانون دانشجویی جمعیت هلال احمر در دانشکده صنعت و معدن دانشگاه زرنند برای اعلام همبستگی با همکلاسی خود که دچار سرطان خون شده، موهای سرشان را تراشیدند. مصطفی حسینی عضو کانون دانشجویی این دانشکده از ماجرای تراشیدن موهای سرشان برای اعلام همبستگی با همکلاسی شان می گوید: «ما ۴ نفر است که یکی از همکلاسی هایمان از سرطان رنج می برد، اما هیچ یک از بچه ها در این مدت نمی دانستند، تا این که از طریق یکی از دوستانش متوجه بیماری او شدند. بچه ها د هفته ای می شد که

رئیس سازمان داوطلبان از برنامه های هفته سلامت به «شهروند» می گوید

## ایمنی غذا، از مزرعه تا سفره

برای ۸۸۰ چادر سلامت در مناطق پر تردد / آموزش در راستای خودمراقبتی از سوی یک هزار و ۷۰۰ پزشک و پیراپزشک داوطلب



عکس: ایمنی

شد. در سفرنامه سلامت و امید دستاوردهای بسیاری داشتیم که مهم ترین آنها را می توان مشارکت مردم در عرصه سلامت دانست؛ یعنی ما مشارکت مردمی را در حوزه سلامت داشتیم، مسئولیت اجتماعی در حوزه سلامت به صورت مستقیم و غیر مستقیم بیشتر شد، هم افزایی بخشی با هماهنگی های شکل گرفته در طول این سفر تقویت شد و شاهد افزایش نشاط و امید در هر شهر یا محله پرزبان و پرزبان بودیم.

**افزایش و ایجاد انگیزه فعالیت داوطلبی در سطح جامعه از مهم ترین وظایف سازمان داوطلبان است. در این باره چه برنامه هایی در سال ۹۴ دارید؟**

برنامه سال ۹۴ هنوز مصوب نشده و ما نمی توانیم به آن اشاره کنیم، اما قطعاً می توانم بگویم که ارتقای شاخص اقدامات بشردوستانه و نودوستانه در جامعه و توسعه دادن این فعالیت ها و عمق بخشیدن به فرهنگ نیکوکاری و خیرخواهی از محورهای اصلی فعالیت های سازمان داوطلبان خواهد بود و مطمئناً اکثر برنامه های این سازمان هم بر همین محورها متمرکز خواهد بود. ما دبیرخانه را به همین منظور در سراسر کشور طراحی کردیم که در همین زمینه یعنی جذب داوطلبان و نیکوکاران فعالیت می کنند. در حقیقت به تربیت نیرو می پردازند. در مرحله اول افرادی به عنوان سرتیم و شاخص آموزش می بینند تا هر کدام افراد بیشتری را جذب کنند و فعالیت چشمگیری انجام دهند.

**از دیگر برنامه هایتان در سال ۹۴ بگوئید.**

یکی از کارهای شاخص ما در سال ۹۴ برنامه هایی است که در حوزه پیشگیری از اعتیاد انجام خواهیم داد. آموزش مهمانی در حوزه پیشگیری از HIV از دیگر برنامه های ما در سال جدید است. برنامه هایی هم در زمینه حفاظت از محیط زیست مدنظر داریم که این موضوع را هم به طور جدی دنبال می کنیم. یک روز از هفته سلامت را برای آگاهی بخشی جامعه و برای کمک کردن به محیط زیست مشخص کرده ایم. در این طرح، داوطلبان هر منطقه اطلاعات آموزش ها و توصیه هایی را به کارخانه ها و موسسه ها جهت حفاظت از محیط زیست ارایه می دهند. پاکسازی و نگهداری مناطق طبیعی توسط داوطلبان جمعیت هلال احمر از دیگر برنامه هایی است که در این روز اجرا می شود. البته این نمونه از برنامه ها تنها مختص به هفته سلامت نیست و در طول سال هم ادامه دارد. این برنامه ها در راستای سلامت جسمی و روحی جامعه برگزار می شود و در دسترس کار سازمان داوطلبان در سال ۹۴ قرار دارد. حوزه دیگر

فعالیت های سازمان داوطلبان بحث توانمندی زنان در سطح جامعه است که در این زمینه برنامه منسجمی خواهیم داشت. درباره توانمندی زنان صحبت کردید. آماری از خدمات ارایه شده در هفته زن تهیه شده است؟

پیش از ۴۷ هزار و ۳۲۰ بانو در سراسر کشور از آموزش ها و خدمات سلامت و فرهنگی در هفته گرمیادشت زن بهره مند شدند. عمدتاً این برنامه ها در سه بخش برگزاری کارگاه های آموزشی، برپایی چادرهای سلامت و برگزاری جشن های مناسبی بوده است. در بخش کارگاه های آموزشی از نقای سطح

آگاهی و شناخت و تقویت ظرفیت ها و استعدادها ی بانوان در حوزه های مختلف مورد تأکید بوده است. در این هفته ۲۹ هزار و ۴۸۴ بانو با استقبال از برپایی چادرهای سلامت و خدمات ارایه شده بهره مند شدند. هم اندک هزینه بانوان فراهم شد. این راه هم بگویم که فضای بانشاط و فرهنگی برای بانوان زمینه حضور حداکثری بانوان فراهم شد. این راه هم بگویم که آمارهایی که ارایه دادم تنها براساس گزارش های دریافتی از ۲۵ استان است.

**شعار سازمان داوطلبان در هفته سلامت «منبت غذایی، از مزرعه تا سفره» است. این شعار چه مبنایی انتخاب شده است؟**

ما با توجه به سیاست های ابلاغی و با توجه به طرح تحول نظام سلامت و بحث این که امسال شعار سازمان بهداشت جهانی «منبت غذایی» از مزرعه تا سفره» است، بحث تغییر سبک زندگی در مناطق مختلف کشور را با آموزش های لازم توسط داوطلبان خود دنبال می کنیم و این شعار را انتخاب کردیم. ما در سال جدید در حوزه سلامت اهداف متعددی همچون بحث کمک به بهبود سلامت در بین افراد و خانواده، بحث ایجاد یک حس مشترک در بین افراد جامعه در فعالیت سلامت، مشارکت در گسترش سلامت از طریق درمانی که در زمان عادی و حوادث می توانیم ارایه بدهیم و سازماندهی توان و تخصص داوطلبان در راستای بهبود سلامت جامعه در حوزه سلامت را دنبال می کنیم. به اعتقاد شما مهم ترین نیاز حوزه سلامت در کشور چیست؟

هم افزایی میان نهادهای مختلف حوزه سلامت در کشور مهم ترین مسأله است. موردی که وزیر بهداشت

## غنچه های هلال

## مشارکت غنچه های هلال احمر در بزرگداشت روز جهانی زمین پاک



معاون پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان جوانان هلال احمر از مشارکت کانون غنچه های هلال احمر در بزرگداشت روز جهانی زمین پاک خبر داد. سعید بابایی گفت: «بانوچه به این که حمایت از زندگی و سلامت انسان ها یکی از اهداف جمعیت هلال احمر است، همزمان با روز جهانی زمین پاک، برنامه های متنوع آموزشی در خصوص ایستگاه نقاشی در سطح پارک ها و شرکت در برنامه های سازمان حفاظت از محیط زیست، روز جهانی زمین پاک اگرامی داشتند.» معاون پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان جوانان خاطر نشان کرد: «بزرگداشت روز جهانی زمین پاک، یکی از برنامه های مناسبتی است که همواره توسط غنچه های هلال احمر برگزار می شود.»

به گزارش روابط عمومی سازمان جوانان

## خبر

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر:

## پرچم سرخ و سفید هلال احمر باعث آرامش مردم است



حجت الاسلام والمسلمین معزی، نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر در دومین سفر استانی خود در دیدار با مدیرعامل و مسئول نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر استان خراسان رضوی گفت: «جمعیت هلال احمر مجموعه ای ارزشمند از انسان ها با استعدادهای متفاوت و تخصص های گوناگون است که مهم ترین هدف آنها در جامعه خدمت رسانی به مردم است.» نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر در جلسه شورای «جمعیت هلال احمر ادارای سازمان یافته، منظم و منسجم است که می تواند از نظر ساختار اداری، رو به تکامل برود و نمی تواند متوقف شود. نیازهایی دارد، اما این نیازها نمی تواند جلوی رشد و تکامل را بگیرد.» حجت الاسلام والمسلمین معزی با بیان این که خدمت رسانی به مردم یکی از عبادت ها است، خاطر نشان کرد: «جمعیت هلال احمر آمیدی برای مردم و مسافران در جاده هاست و دیدن پرچم سرخ و سفید آن باعث آرامش و امیدشان می شود.» او افزود: «خوشحالم که در جمع انسان هایی هستم که مهم ترین هدفشان خدمت رسانی به مردم جامعه است.» نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر در جلسه شورای اداری جمعیت استان خراسان رضوی نیز که در مرکز کنترل و هماهنگی عملیات های اضطراری برگزار شد، گفت: «عتمادسازی، اطلاع رسانی شفاف، ارتقای فرهنگ دینی و اخلاق مداری از وظایف و رسالت های خطیر نمایندگی ولی فقیه در این نهاد است.» حجت الاسلام والمسلمین معزی، جمعیت هلال احمر را یک نهاد مردمی با ساختاری مردم نهاد عنوان کرد و افزود: «مروزش و وقف، همه صلح در جامعه باید رشد یابد و جمعیت هلال احمر می تواند به عنوان واسطه، خیرین را جذب کند.» او با اشاره به این که شعار ما محسوب می شود، یادآور شد: «یابد با آحاد مردم به ویژه جوانان همزمان و همدل باشیم؛ ضمن این که در مسیر خدمت، ارتباط برقرار کرده و صبوری پیشه کنیم.» در حاشیه حضور حجت الاسلام والمسلمین معزی در مشهد پورتال جمعیت هلال احمر خراسان رضوی به صورت رسمی رونمایی شد. این پورتال دارای سه سایت استانی و به زبان های انگلیسی، عربی و فارسی است؛ ضمن این که نزدیک ۴۵ زیر پورتال از حوزه های ستادی و شعب، سامانه حقوق، دسترسی به نشريات هلال احمر، سامانه حضور و غیاب کارکنان، اتوماسیون اداری تحت وب، ورود به کلاس های آنلاین و دبیرخانه ستاد تحول از دیگر ویژگی های این پورتال محسوب می شود. حجت الاسلام والمسلمین معزی در ادامه سفر خود با حضور در پایگاه عملیات و پشتیبانی جمعیت هلال احمر استان خراسان رضوی از نزدیک اجرای مانور امداد و نجات از ارتفاع و رهاسازی مصدوم حوادث ارتدگی را مشاهده کرد. او در این بازدید با اشاره به وجود توجه به چند اصل مهم در امر امداد و نجات بیان کرد: آمادگی در شرایط گوناگون، بهره جویی از امکانات با سرعت و شتاب در عین دقت و موشیاری، همکاری و تعامل از ویژگی های ضروری در امر امداد و نجات است. نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر با تأکید بر این که خراسان روی خط گسل زلزله قرار دارد و از سوی دیگر سالانه پذیرای میلیون ها زائر و مسافر است، خاطر نشان کرد: جمعیت هلال احمر خراسان رضوی منتها نجات دهنده بلکه راهنمایی کننده نیز هست و در این امر باید کرامت انسانی رعایت و حرمت انسان ها پاس داشته شود.

## جهان

## انتقاد صلیب سرخ از بی توجهی نهادهای اروپایی به مرگ مهاجران

بازماندگان مهاجران غیرقانونی نجات یافته پس از غرق شدن قایق های آن ها، در حالی یکی پس از دیگری وارد سواحل ایتالیا می شوند که مقامات اروپایی و بین المللی امسال را بدترین سال از نظر تعداد مرگ و میرهای ناشی از عبور این افراد از دریای مدیترانه می دانند. بنابر گزارش ها، تعداد ۱۰ برابر بیشتر از سال گذشته بوده است.

جوئل میلمن، سخننگوی سازمان بین المللی مهاجرت با بیان این که آوریل سال ۲۰۱۵، بدترین سال از نظر میزان مرگ و میرها در دریای مدیترانه بوده، گفت: «طی چهار ماه گذشته ۱۷۷۶ نفر در این دریا جان باختند.» فرانسسکو رکا، مسئول انتقاد از بی توجهی نهادهای اروپایی به این وضع گفت: «ما بازم به یادمانده های مرگ صدها نفر را شمارش کنیم تا وجدان عمومی درباره پدیده ای که از بیست سال پیش آغاز شده و کشور و قاره ما را تحت تأثیر قرار داده، بیدار شود. ما تاکنون شاهد واکنش هماهنگ و متناسب نهادهای اروپایی در این زمینه نبودیم.»